
COMUNE DI CIMITILE 

Città Metropolitana di Napoli 

*************************** 

 

N. 44 Reg.                                                                                                      del 05 Aprile 2024 
 

COPIA: VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
============================================================= 

OGGETTO: Concessione patrocinio morale all’Associazione “Genitori del Sud” Cimitile 
per la presentazione del libro “le sfumature del bullismo” nella sala convegni 
dell’ingresso Complesso Basilicale   
 

- Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità telematica approvato 
con la Delibera di Consiglio Comunale n° 31 del 04/08/2022. 

L’anno 2024 il giorno 05 del mese di Aprile, in modalità videoconferenza, alle ore 13.00 si è riunita la Giunta 
Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. Presiede l’adunanza il Sindaco Filomena   
BALLETTA che, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta.  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dr. Marcello LAONIGRO incaricato della redazione del verbale. 
Al momento della deliberazione, risultano presenti ed assenti i seguenti assessori: 
  

N. Cognome e Nome Pres. Ass.  N. Cognome e Nome Pres. Ass. 

1 BALLETTA Filomena       X  4 MERCOGLIANO Anna X  

2 AMATO Felice X      

3 PIGNATELLI Annunziata X      
 

        Di quanto si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 
 

                IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to (Avv. Filomena BALLETTA)                                                        f.to (Dr. Marcello LAONIGRO) 
     …………………………………….                                                             …………………………………….                                                              
 

Ai sensi degli artt. 49  del d.lg.vo n. 267/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso il parere 
di competenza come segue:  

- Per la regolarità tecnica: favorevole 
 

                           Il Responsabile del Servizio interessato:  f.to Arch. Michele PAPA 
 

                                                                                                           ………………………………… 
 
 
 

- Per la regolarità contabile:  

       Il Responsabile del Servizio interessato:  
 

                                                                                                          ………………………………… 
 

 

 

 



OGGETTO: Concessione patrocinio morale all’Associazione “Genitori del Sud” Cimitile per la 

presentazione del libro “le sfumature del bullismo” nella sala convegni dell’ingresso 

Complesso Basilicale   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’allegata relazione del Responsabile dell’UTC; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ex art. 49 del D.lg.  n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole 

DELIBERA 

Di approvare come si approva, nonché di fare propria, la proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area 

Tecnica, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

Con separata ed unanime votazione 

D E L I B E R A ALTRESI’ 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Proposta di deliberazione - Concessione patrocinio morale all’Associazione “Genitori 

del Sud” Cimitile per la presentazione del libro “le sfumature del bullismo” nella sala  

convegni dell’ingresso Complesso Basilicale 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

RELAZIONE - PROPOSTA 

Atteso che Caterina Giaquinto  in qualità di socio fondatore dell’Associazione “Genitori del Sud” con sede in 

Cimitile, ha fatto richiesta del patrocinio morale dell’Amministrazione Comunale per la presentazione del 

libro “le sfumature del bullismo” da tenersi nella sala convegni dell’ingresso Complesso Basilicale. 

 

Rilevato che questo Ente, da sempre attento allo sviluppo di iniziative di carattere sociale e culturale, intende 

consentire lo svolgimento di tale iniziativa in quanto conforme alle finalità dell’Ente. 

 

Stabilito: 

- che nessuna contribuzione economica potrà essere richiesta a nessun titolo ai partecipanti all’iniziativa; 

- che dovrà essere garantita la sobrietà e la sicurezza in ogni attività esercitata; 

- che prima e dopo la manifestazione l’Associazione dovrà pulire la sala convegni e l’ingresso della struttura; 

- che il rilascio del bene dovrà avvenire nelle medesime condizioni igienico-sanitarie con le quali è stato 

concesso in uso; 

- che l’Associazione dovrà rispettare e far rispettare il regolamento della struttura comunale; 

- che l’Associazione dovrà garantire il servizio d’ordine per l’intera manifestazione; 

- che l’Associazione dovrà sollevare l’Amministrazione Comunale da eventuali responsabilità circa l’uso 

della struttura e delle attrezzatture in essa ubicate. 

Ritenuto di fornire il patrocinio morale alla suddetta Associazione a sostegno di detta iniziativa di cui è 

promotrice. 

Acquisito il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del TUEL, non essendo necessario quello 

contabile, non comportando l’adozione del presente atto, oneri riflessi diretti o indiretti sull’economia 

dell’ente. 

Propone alla Giunta Comunale 

 di demandare all’Associazione l’acquisizione di tutte le autorizzazioni necessarie per lo svolgimento 

dell’evento; 

 di concedere alla specificata, il patrocinio morale a sostegno dell’iniziativa da tenersi nella sala 

convegni nell’ingresso Complesso Basilicale il 20 aprile 2024 alle ore 17,30. 

                                                                                                                  
           Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                                                                                                  f.to arch. Michele Papa 

 

 

 

  

 



===========================================================================================               
- E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
  

§ Lì, 09/04/2024. 
                                                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                   f.to (Dr. Marcello LAONIGRO)                                                                                                     

 

 Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni ;  

a t t e s t a 
 

§ Che la presente deliberazione: 
 
 

[ x ] - E’ stata pubblicata nel sito informatico del Comune intestato il giorno 09/04/2024 e vi resterà  
        per quindici giorni consecutivi (artt.124, comma 1, d.lgs. n.267/2000 e 32, comma 1,Legge n.69/2009) ; 
[   ] - E’ stata comunicata con lettera prot. n………… in data …….…..….…………… ai signori capigruppo consiliari  come  
        prescritto dall’art. 125, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
[   ] - E’ stata trasmessa con lettera prot. n………. in data……………………. alla Prefettura di Napoli ai sensi dell’art. 135  
        comma 2, d.lgs. n.267/2000; 
 

§ Dalla Residenza Municipale, 09/04/2024. 
                                                                                                                                     Il Responsabile  

 

                                                                                                                                      f.to (Dr. Francesco DE LEO)                                                                                                                     

 
 
 

* Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  05/04/2024 
 

[    ] - decorsi 10 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al  controllo (art.134,  
        comma 3, d.lgs n.267/2000); 
[ x ] - perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000). 
 

§ Dalla Residenza Municipale, 09/04/2024. 
                                                                                                                                     Il Responsabile  

 

                                       f.to (Dr. Francesco DE LEO) 
                                                                                                                  

 

§ Che la presente deliberazione: 
 

[   ] - E’ stata trasmessa con lettera prot. n…………... in data ……..………………..…. al Difensore Civico Comunale: 
        [   ] -  su iniziativa  della Giunta Comunale (art. 127, comma 3, d.lgs. n.267/2000);   
        [   ] -  a richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127, comma 1, d.lgs. n.267/2000). 
 
 
 
 

§ Dalla Residenza Municipale, lì …………..…………………                                                                                                                                  
                                                                                                                                     Il Responsabile  

 

                                                                                                                                                                                     f.to ………………………………                                                                                                                       

 

* Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  _________________________ 
 

[   ] - a seguito di conferma disposta con delibera consiliare n………… del….………………………. …(art.127, comma 2,  
        d.lgs. n.267/2000) 
 

§ Dalla Residenza Municipale, lì ……………………………….                                                                                                                                                          
                                                                                                                                     Il Responsabile  

 

                                                                                                                                                                                     f.to ………………………………                                                                                                                    

 

 

* La presente deliberazione è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio _____________________________ 
 

Lì, ____________________                   
                                      Il Responsabile Ufficio di Segreteria 

                                                                                                                                             (Felice SPAMPANATO) 


